- 1 -

平成29年９月26日

各  位

香 川 県 高 松 市 鍛 冶 屋 町 ７ 番 地 1 2

穴 吹 興 産 株 式 会 社

代表取締役社長  穴 吹 忠 嗣

（コード番号 ８９２８ 東証第一部）

問い合わせ先
 専務取締役

管理本部長
冨 岡  徹 也

電 話 番 号  0 8 7 （ 8 2 2 ） 3 5 6 7

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の非上場の親会社等に該当する株式会社穴吹ハウジングサービスの平成 29 年６月期（３ヶ月

の変則決算（平成 29 年４月１日～平成 29 年６月 30 日））決算の内容を、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．当該親会社等の概要

（１）商 号  株式会社 穴吹ハウジングサービス

（２）本 店 所 在 地   香川県高松市紺屋町３番地６

（３）代表者の役職・氏名   代表取締役会長 穴吹 薫

（４）主な事業の内容  マンション管理、不動産賃貸仲介ほか

（５）資 本 金  100百万円

（６）当社との関係

① 資 本 関 係   議決権被所有割合47.78％（平成29年６月30日現在）

② 人 的 関 係   役員の兼務が１名（取締役）あります。

出向者の受入れはありません。

③ 取 引 関 係   事務所の賃借などの取引があります。なお、いずれの取引も、通常の

業務の延長線上にある一般的なものであり、その条件等についても、

当社と資本的・人的関係を有しない者と取引する場合と同様の扱いを

しております。

   ※取引金額実績

  平成28年６月期（平成27年７月１日～平成28年６月30日）  賃借料 22,356千円

平成29年６月期（平成28年７月１日～平成29年６月30日） 賃借料 22,398千円

190104
あなぶき興産

190104
財務会計基準機構

 - 2 -

２．当該親会社等の財務諸表

貸 借 対 照 表

平成 29 年 ６ 月 30 日 現在
（単位：千円）

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科 目 金 額

【 流 動 資 産 】

現 金 ・ 預 金

売 掛 金

販 売 用 不 動 産

貯 蔵 品

前 払 費 用

前 払 金

未 収 入 金

立 替 金

預 け 金

繰 延 税 金 資 産

貸 倒 引 当 金

【 固 定 資 産 】

（有形固定資産）

土 地

建 物

建 物 付 属 設 備

構 築 物

機 械 装 置

航 空 機

車 両 運 搬 費

工 具 器 具 備 品

リ ー ス 資 産

一 括 償 却 資 産

建 設 仮 勘 定

（無形固定資産）

の れ ん

ソ フ ト ウ エ ア

電 話 加 入 権

（ 投 資 等 ）

投 資 有 価 証 券

関 係 会 社 株 式

出 資 金

長 期 貸 付 金

長 期 未 収 入 金

長期繰延税金資産

差 入 保 証 金

敷 金

【 繰 延 資 産 】

そ の 他

【 3,192,672】

2,563,757

186,377

47,099

5,411

108,935

35,817

156,721

60,865

371

31,994

△4,678

【 3,825,409】

（ 1,253,393）

47,126

34,152

55,444

33,348

267,412

355,050

14

75,976

374,033

8,674

2,160

（ 376,710）

305,800

66,490

4,419

（ 2,195,304）

16,442

1,230,484

203,617

451,961

5,172

69,310

28,105

190,210

【    50,385】

50,385

【 流 動 負 債 】 【 2,247,179】

未 払 金 449,562

未 払 費 用 427,176

未 払 法 人 税 等 1,339

未 払 消 費 税 等 73,879

前 受 金 907,962

預 り 金 299,010

前 受 収 益 4,117

賞 与 引 当 金 84,131

【 固 定 負 債 】 【 3,033,444】

社 債 160,000

長 期 借 入 金 1,120,000

長 期 リ ー ス 債 務 401,632

預 り 敷 金 1,132,575

長 期 預 り 保 証 金 9,586

退 職 給 付 引 当 金 209,651

負 債 合 計 5,280,624

純 資 産 の 部

【 株 主 資 本 】 【 1,787,842】

資 本 金 100,000

利 益 剰 余 金 1,687,842

利 益 準 備 金 25,000

別 途 積 立 金 85,000

その他利益剰余金 1,577,842

繰越利益剰余金 1,577,842

純 資 産 合 計 1,787,842

資 産 合 計 7,068,467 負 債 純 資 産 合 計 7,068,467

（注） 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

 - 3 -

損 益 計 算 書

自 平成 29 年 ４ 月 １ 日

至 平成 29 年 ６ 月 30 日
（単位：千円）

科 目 金 額

売 上 高 2,858,464

売 上 原 価 1,582,383

売 上 総 利 益 1,276,081

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 1,234,690

営 業 利 益 41,391

営 業 外 収 益 425,466

受 取 利 息 2,154

受 取 配 当 金 421,107

雑 収 入 2,204

営 業 外 費 用 4,024

支 払 利 息 2,913

雑 損 失 1,111

経 常 利 益 462,832

特 別 利 益 1,897

退 職 給 付 引 当 金 戻 入 益 1,897

特 別 損 失 2,394

固 定 資 産 除 却 損 2,353

前 期 損 益 修 正 損 41

税 引 前 当 期 純 利 益 462,334

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 87,299

法 人 税 等 調 整 額 △ 74,962

当 期 純 利 益 300,072

（注） 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

平成 29 年 ６ 月 30 日 現在

（単位：千円）

株 主 資 本

純 資 産

合  計
 資 本 金

資 本 剰 余 金 利 益 剰 余 金

株   主

資   本

合  計
資    本

準 備 金

資  本

剰 余 金

合   計

利  益

準 備 金

別  途

積 立 金

そ の 他
利   益
剰 余 金

利  益

剰 余 金

合   計
繰   越
利   益
剰 余 金

平成29年４月１日 期首残高 100,000 － － 25,000 85,000 1,414,770 1,524,770 1,624,770 1,624,770

事 業 年 度 中 の 変 動 額

  剰 余 金 の 配 当      △137,000 △137,000 △137,000 △137,000

  当 期 純 利 益      300,072 300,072 300,072 300,072

  株 主 資 本 以 外 の
項目の事 業年度中の
変 動 額 ( 純 額 )

事 業 年 度 中 の 変 動 額 合 計 － － － － － 163,072 163,072 163,072 163,072

平成29年６月30日  期首残高 100,000 － － 25,000 85,000 1,577,842 1,687,842 1,787,842 1,787,842

（注） 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

 - 4 -

３．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１）所有者別状況                            平成29年６月30日現在

区 分

株式の状況 単元未満
株 式 の
状    況
（株）

政府及び
地方公共
団  体

金融機関
金融商品

取引業者

その他の

法  人

外国法人等 個 人

その他
計

個人以外 個 人

株主数（人） － － － 1 － － － 1 －

所有株式数（株） － － － 2,740 － － － 2,740 －

所有株式数の割合（％） － － － 100.00 － － － 100.00 －

（２）大株主の状況                              平成29年６月30日現在

氏名または名称 住   所 所有株式数（株）
発行済株式総数に対する

  所有株式数の割合（％）

㈱ 穴 吹 香川県高松市 2,740 100.00

計 ― 2,740 100.00

（注）㈱穴吹は、当社の代表取締役である穴吹忠嗣及びその親族が議決権の全てを所有する個人的持株会社であります。

（３）役員の状況                              平成29年９月26日現在

（注）１．平成29年９月26日開催の定時株主総会の終結の時から１年間

２．平成27年６月26日開催の定時株主総会の終結の時から４年間

以上

役 名 氏 名 生年月日 略      歴 任 期
所 有
株 式
 数(株)

代表取締役

会  長
穴吹 薫 昭和31年11月16日生

平成４年４月

平成14年７月

平成21年６月

㈱穴吹ハウジングサービス 入社

同社 取締役

同社 代表取締役会長（現任）

（注）１ －

取締役社長 新宮 章弘 昭和38年１月16日生

昭和64年１月

平成14年４月

平成15年10月

平成17年６月

平成25年７月

平成26年１月

平成27年９月

㈱穴吹ハウジングサービス 入社

同社 取締役

同社 常務取締役

同社 専務取締役

同社 取締役副社長

同社 取締役社長（現任）

穴吹興産㈱ 取締役（現任）

（注）１ －

常務取締役 德永 修 昭和40年８月26日生

平成７年３月

平成19年７月

平成21年４月

平成25年６月

㈱穴吹ハウジングサービス 入社

同社 執行役員

同社 常務執行役員

同社 常務取締役（現任）

（注）１ －

取締役 永易 弓枝 昭和40年11月10日生

平成８年10月

平成23年７月

平成27年７月

㈱穴吹ハウジングサービス 入社

同社 執行役員

同社 取締役（現任）

（注）１ －

取締役 穴吹 忠裕 昭和59年５月27日生
平成22年６月

㈱穴吹ハウジングサービス 取締

役（現任）
（注）１ －

監査役 池田 耕士 昭和53年４月６日生
平成23年６月

㈱穴吹ハウジングサービス 監査

役（現任）
（注）２ －

計 －